



Tjänsteskrivelse

2024-10-08

Diarienummer: 24SON162

Handläggare:

Caroline Engberg
Tfn 026 - 17 80 00
caroline.engberg@gavle.se

Nämnd:

Socialnämnden

Yttrande/svar angående: Initiativärende (M) – Uppföljning av hemtagningar

Förslag till beslut

Att initiativärendet och dess yrkanden avslås.

Bakgrund

Vid Socialnämndens sammanträde 2024-09-24 väckte Cecilia Eriksson Ajanovic (M) initiativärendet: "Kvartalsvis uppföljning av hemtagningar" framställt av henne, Lise-Lotte Vanler (M), Daniel Aprili (M) och Kristin Malmberg (M) med följande yrkanden:

- att uppdra till Sektor Vårld att ge nämnden kvartalsvisa redovisningar av antalet hemtagna samt hur många av dessa som har varit placerade på grund av kriminalitet och hur många som varit placerade på grund av psykisk ohälsa
- att uppdra till Sektor Vårld att ge nämnden kvartalsvisa redovisningar av hur många av de hemtagna som placeras med LVU i hemmet alternativt i stödboende eller andra former.

Sverigedemokraterna inkom med ett tilläggsyrkande enligt nedan:

- att Sektor Vårld ger socialnämnden i uppdrag att det i Moderaternas föreslagna uppföljningsrapporteringar även redovisas information om hur skolor och familjer som tar emot hemtagna barn upplever hemtagningsprocessen och tiden därefter.

Socialnämnden beslutade 2024-09-24 att ärendet tas emot och hanteras för beredning och att frågan därefter återupptas på nytt.

Sektor Vårld ytrande/svar efter ärendeberedning

Sektor Vårld har tagit emot ärendet som hanterats för beredning och lämnar utifrån det aktuella initiativärendet följande ytrande/svar:

Nämnden har som mål i verksamhetsplanen för 2024 att "minska antalet externa placeringar till förmån för öppenvårdsinsatser. Den handlingsplan som togs fram av sektorn under 2022 i syfte att minska placeringar ska utvecklas, konkretiseras och följas med indikator "Antal hemtagna placeringar" (målvärde 20 hemtagna placeringar). Nämnden följer alltså redan hemtagning av externa placeringar i de verksamhetsrapporter som redovisas till nämnden.

En muntlig föredragning av hemtagningar genomförs under ekonomisk månadsrapport på dagens (oktober månads) sammanträde. Detta utifrån att ett förändrat samordnat arbetssätt initierats sedan februari 2024 med ökade insatser på hemmaplan exempelvis genom förstärkta insatser inom öppenvården. Utifrån sekretess kan inte detaljerad information delas runt individer som varit föremål för extern placering.

Förslag

Utifrån sektor Vårlds beredning av ärendet är förslaget att initiativärendet och dess yrkanden avslås.

Magnus Höjer

Sektorchef

Sektor Vårld